
ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 98 от 20.05.2025 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в постановление “Об утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

в сфере архитектуры и градостроительства” 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг" Исполнительный комитет Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан     п о с т а н о в л я е т : 

 1.Внести в постановление Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от  13 мая 2025 г. № 87  “Об 

утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в сфере архитектуры и градостроительства”  

следующие изменения: 

в административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги по направлению уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности   

пункт 3.3.3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.3.3.4. Исполнение процедур, указанных в пункте 3.3.3.1, 3.3.3.3 

Регламента, при наличии технической возможности осуществляется в 

автоматическом режиме с использованием автоматизированной 

информационной системы, предназначенной для оказания государственных и 

муниципальных услуг.  

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пункте 3.3.3.1, 

3.3.3.3 Регламента, и связанных в том числе с использованием 

пространственных данных, допускается использование федеральной 

государственной географической информационной системы, 

обеспечивающей функционирование национальной системы 

пространственных данных.»; 

пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции: 



«3.5.4.Исполнение процедур, указанных в пунктах 3.5.2, 3.5.3. 

Регламента, при наличии технической возможности осуществляется в 

автоматическом режиме с использованием автоматизированной 

информационной системы, предназначенной для оказания государственных и 

муниципальных услуг.  

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.5.2, 

3.5.3. Регламента, и связанных в том числе с использованием 

пространственных данных, допускается использование федеральной 

государственной географической информационной системы, 

обеспечивающей функционирование национальной системы 

пространственных данных.»; 

 

в административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги по направлению уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке  

пункт 3.3.3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.3.3.2. Исполнение процедур, указанных в пункте 3.3.3.1 Регламента, 

при наличии технической возможности осуществляется в автоматическом 

режиме с использованием автоматизированной информационной системы, 

предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.  

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пункте 3.3.3.1   

Регламента, и связанных в том числе с использованием пространственных 

данных, допускается использование федеральной государственной 

географической информационной системы, обеспечивающей 

функционирование национальной системы пространственных данных.»; 

пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции: 

«3.5.4.Исполнение процедур, указанных в пунктах 3.5.2, 3.5.3. 

Регламента, при наличии технической возможности осуществляется в 

автоматическом режиме с использованием автоматизированной 

информационной системы, предназначенной для оказания государственных и 

муниципальных услуг.  

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.5.2, 

3.5.3. Регламента, и связанных в том числе с использованием 

пространственных данных, допускается использование федеральной 

государственной географической информационной системы, 

обеспечивающей функционирование национальной системы 

пространственных данных.». 

 

2.Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление  

на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(PRAVO.TATARSTAN.RU). 



3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя по инфраструктурному  развитию  Хасанова А.М. 

 

 

Руководитель 

  

 

Б.Н. Ахметзянов 

 

 


